

Rent Estate II ApS

Herstedvang 12, 2. tv.
2620 Albertslund

CVR-nr. 36 08 50 10

Årsrapport for 2019/20 6. regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 5. september 2020

Dirigent


Jeanne Buch-Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskabet for perioden 1. juli til 30. juni	
Resultatopgørelse	8
Balance pr. 30. juni	9
Noter til årsregnskabet	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:	Rent Estate II ApS Herstedvang 12, 2. tv. 2620 Albertslund
	CVR nr.: 36 08 50 10 Stiftet: 9. september 2014 Hjemsted: Albertslund Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion:	Frank Buch-Andersen, Administrerende direktør Emil Buch-Andersen, Økonomi direktør
Bankforbindelse:	Jyske Bank
Revisor:	Revisionsfirmaet Svend Dørffer Registreret Revisionsanpartsselskab Smedeholm 13 C, 1 tv, 2730 Herlev CVR nr. 15 65 97 77

Ledelsesberetningen

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning af investeringsejendomme.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ejendomme er forsigtigt optaget til dagsværdi. Ejendomsmarkedet for erhvervs- og beboelsesejendomme er mærkbart forbedret de senest år i Storkøbenhavn, ligesom der er stor aktivitet i handel af boligejendomme generelt. Selskabets ejendomme er derfor delvist positivt berørt af den positive udvikling, en udvikling vi, de kommende år, forventer vil sprede sig til hele selskabets investeringsområde. På trods af denne positive udvikling er der fortsat usikkerhed om korrekt værdiansættelse af selskabets ejendomsportefølje, ligesom udfordringerne i den globale økonomi kan påvirke fremtidige forbrugsmønstre negativt, med afledt negativ påvirkning af økonomien i dansk erhvervsliv og erhvervslivets evne til at betale husleje m.m. Endvidere kan den globale økonomi påvirke renteutviklingen negativt i Danmark. COVID-19's påvirkning af værdiansættelsen af koncernens ejendomsportefølje, kan vise sig at være større eller mindre end de i koncernregnskabet valgte vurderinger. Alt sammen med risiko for negativ påvirkning af værdien af selskabets ejendomsportefølje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat og værdireguleringer på t.kr. 11.373 mod t.kr. 6.749 i 2018/19.

Årets resultat er positivt påvirket af indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder med t.kr. 6.632 mod t.kr. 1.939 i 2018/19.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer at udviklingen fortsætter i regnskabsåret 2020/21.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse

	Note	2019/20	2018/19
		kr.	kr.
Nettoomsætning		7.751.254	7.511.868
Ejendommens driftsudgifter		-1.022.602	-928.682
Andre driftsindtægter		14.850	1.500
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1	2.020.000	1.710.000
Andre eksterne omkostninger		-434.944	9.661
Bruttofortjeneste		8.328.558	8.304.347
Personaleomkostninger	2	0	-205.343
Driftsresultat		8.328.558	8.099.004
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.632.034	1.939.161
Andre finansielle indtægter	3	17.589	90.307
Andre finansielle omkostninger	4	-1.584.761	-1.669.064
Resultat før skat		13.393.420	8.459.408
Skat af årets resultat	5	-1.487.505	-1.434.819
Årets resultat		11.905.915	7.024.589

Forslag til resultat disponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.632.034	1.939.161
Overført resultat		6.273.881	5.085.428
I alt disponering		11.905.915	7.024.589

Balance pr. 30. juni

Aktiver	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendomme		101.410.000	99.390.000
Materielle anlægsaktiver i alt	6	101.410.000	99.390.000
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.571.195	4.939.161
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		300.000	0
Andre tilgodehavender		86.941	67.374
Finansielle anlægsaktiver i alt	7	10.958.136	5.006.535
Anlægsaktiver i alt		112.368.136	104.396.535
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		536.505	137.029
Andre tilgodehavender		110.438	90.230
Tilgodehavender i alt		646.943	227.259
Likvide beholdninger		697.098	8.620
Omsætningsaktiver i alt		1.344.041	235.879
Aktiver i alt		113.712.177	104.632.414

Balance pr. 30. juni

Passiver	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Egenkapital			
Selskabskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		7.571.195	1.939.161
Overført resultat		28.455.062	22.181.181
Egenkapital i alt	8	36.076.257	24.170.342
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		5.729.131	4.731.617
Hensatte forpligtelser i alt		5.729.131	4.731.617
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		60.738.432	63.118.753
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.000.000	6.500.000
Anden gæld		2.168.133	2.076.981
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9	67.906.565	71.695.734
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	9	2.386.003	2.356.414
Sambeskatningsbidrag		489.991	487.620
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.972	104.599
Anden gæld	9	1.122.258	1.086.088
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.000.224	4.034.721
Gældsforpligtelser i alt		71.906.789	75.730.455
Passiver i alt		113.712.177	104.632.414
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
1 Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		
Årets værdiregulering til dagsværdi	2.020.000	1.710.000
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme i alt	<u>2.020.000</u>	<u>1.710.000</u>
2 Personaleomkostninger		
Løn, gager og honorarer	0	204.865
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	0	478
Personaleomkostninger i alt	<u>0</u>	<u>205.343</u>
Gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
3 Andre finansielle indtægter		
Renter fra tilknyttede virksomheder	4.971	0
Amortisering af låneomkostninger	0	79.734
Andre finansielle indtægter	12.618	10.573
Andre finansielle indtægter i alt	<u>17.589</u>	<u>90.307</u>
4 Andre finansielle omkostninger		
Renter til tilknyttede virksomheder	179.036	160.486
Andre renteudgifter	1.395.689	1.493.806
Amortisering af låneomkostninger	5.682	5.682
Andre finansielle omkostninger	4.354	9.090
Andre finansielle omkostninger i alt	<u>1.584.761</u>	<u>1.669.064</u>
5 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	489.991	487.620
Regulering af udskudt skat	997.514	947.199
Skat af årets resultat i alt	<u>1.487.505</u>	<u>1.434.819</u>

Noter til årsregnskabet

	Investerings- ejendomme kr.
6 Materielle anlægsaktiver	
Anskaffelsessum, primo	<u>90.697.845</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>90.697.845</u>
Værdiregulering til dagsværdi, primo	8.692.155
Årets værdiregulering til dagsværdi	<u>2.020.000</u>
Værdiregulering til dagsværdi, ultimo	<u>10.712.155</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>101.410.000</u>

Opgørelse af dagsværdien

Ejendommene er værdiansat til dagsværdi, baseret på en afkastbaseret værdiansættelsesmodel der tager udgangspunkt i kendte leje og driftsforhold for det kommende år.

Lejeindtægter er medtaget på baggrund af kendt leje baseret på aktuelle lejekontrakter, med tillæg af lejeværdi for tommearealer fratrukket strukturel tomgang. Derudover er lejeindtægter reguleret til basis leje, for de lejekontrakter hvor der er en rabat periode.

Driftsomkostninger er således medtaget som faktisk afholdte for 2019/20, reguleret for poster som har karakter af enkeltstående begivenheder, samt for poster som det er kendt vil ændres i 2020/21.

Selskabets ejendomme er beliggende i henholdsvis 2500 Valby og 2800 Kgs. Lyngby, der er tale om centralt beliggende ejendomme.

Byggeretter er indregnet til en samlet værdi på 0 kr.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi for ejendomme i København og Københavns omegn

2020	<u>Bolig</u>	<u>Erhverv</u>
Afkastkrav	3,75 %	6,25 - 6,75 %
Administration i % af lejen	3,00 %	3,00 %
Strukturel tomgang	0,00 %	0,00 - 2,50 %
2019		<u>Erhverv</u>
Afkastkrav		6,00 - 6,50 %
Administration i % af lejen		3,00 %
Strukturel tomgang		0,00 %

Ejendomme kategoriseret som liggende i København og Københavns omegn omfatter ejendomme beliggende i 2500 Valby og 2800 Kgs. Lyngby.

Noter til årsregnskabet

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgodehavender kr.
7 Finansielle anlægsaktiver			
Anskaffelsessum, primo	3.000.000	0	67.374
Tilgang i årets løb	0	304.971	123.711
Afgang i årets løb	0	-4.971	-104.144
Anskaffelsessum, ultimo	3.000.000	300.000	86.941
Værdiregulering, primo	1.939.161	0	0
Årets resultat efter skat	6.632.034	0	0
Modtaget udbytte	-1.000.000	0	0
Værdiregulering, ultimo	7.571.195	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.571.195	300.000	86.941

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn	Hjemsted	Stemme- /ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Smedeland 7 ApS	Albertslund, DK	100%	10.571.195	6.632.034
			10.571.195	6.632.034
		Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	Selskabskapital	kr.	kr.	kr.
8 Egenkapital				
Egenkapital 1. juli 2019	50.000	1.939.161	22.181.181	24.170.342
Årets resultat	0	5.632.034	6.273.881	11.905.915
Egenkapital 30. juni 2020	50.000	7.571.195	28.455.062	36.076.257

Selskabskapitalen er uændret siden stiftelse.
Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	50.003.607	53.391.524
Mellem 1 og 5 år	<u>10.734.825</u>	<u>9.727.229</u>
Langfristet del	60.738.432	63.118.753
Inden for 1 år	<u>2.386.003</u>	<u>2.356.414</u>
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>63.124.435</u>	<u>65.475.167</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Efter 5 år	5.000.000	6.500.000
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Langfristet del	5.000.000	6.500.000
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>5.000.000</u>	<u>6.500.000</u>
Anden gæld		
Efter 5 år	1.826.037	1.371.450
Mellem 1 og 5 år	<u>342.096</u>	<u>705.531</u>
Langfristet del	2.168.133	2.076.981
Inden for 1 år	<u>1.122.258</u>	<u>1.086.088</u>
Anden gæld i alt	<u>3.290.391</u>	<u>3.163.069</u>

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for EM SI A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Noter til årsregnskabet

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 63.124 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør i alt 101.410 t.kr.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Jyske Bank, er der givet ejerpantebrev på nom. henholdsvis 15.000 t.kr. og 3.300 t.kr. i ejendommen Gammel Køge Landevej 135, 2500 Valby samt et skadesløsbrev på nom. 6.000 t.kr. i ejendommen Gammel Køge Landevej 135, 2500 Valby.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med E/F Jernbanevej 6, 2800 Kgs. Lyngby, er der givet ejerpantebrev på nom. 42 t.kr. i ejendommen Jernbanvej 6, kælderen, 2800 Kgs. Lyngby samt to ejerpantebreve på henholdsvis 200 tkr. og 42 t.kr. i ejendommen Jernbanevej 6, stuen, 2800 Kgs. Lyngby.

12 Ejerforhold

Følgende kapitalejere ejer minimum 5 % af selskabskapitalen eller repræsenterer minimum 5 % af stemmerne:

Rent Estate A/S, Herstedvang 12, 2. tv., 2620 Albertslund
